LEI Nº.282/97, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1997.

“Cria a gratificação por desempenho de função de Diretor de
Escola na estrutura administrativa da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto e dá outras providências”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados
APROVOU e eu SANCIONO  a seguinte Lei.

Art. 1o. - Fica instituída na estrutura administrativa da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto a gratificação por desempenho de função de Diretor
de Escola, conforme descrito no anexo I da presente Lei.

Art. 2o. - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta do
Orçamento vigente.

Art. 3o. - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

AZAIR RAMOS DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO I
TABELA DE GRATIFICAÇÃO POR DESEMPENHO DE FUNÇÃO DE DIRETOR

DE ESCOLA

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO SÍMBOLO VALOR
Direitor de Escola Classe I – Mais de 10 salas FCM 1 R$ 1.000,00
Direitor de Escola Classe II – de 08 a 10 salas FCM 2 R$ 875,00
Direitor de Escola Classe III – de 05 a 07 salas FCM 3 R$    750,00
Direitor de Escola Classe II – Menos de 04
salas

FCM 4 R$    652,00

Este Anexo foi alterado pela Lei nº 931/09, de 07 de abril de 2009.

ANEXO I
TABELA DE GRATIFICAÇÃO POR DESEMPENHO DE FUNÇÃO DE DIRETOR

DE ESCOLA

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO SÍMBOLO VALOR
Diretor de Escola Classe I – Mais de 10 salas FG1 R$ 600,00
Diretor de Escola Classe II – de 08 a 10 salas FG2 R$ 525,00
Diretor de Escola Classe III – de 05 a 07 salas FG3 R$ 450,00
Diretor de Escola Classe IV - menos de 04
salas

FG4 R$ 375,00

Este Anexo foi alterado pela Lei 459, de 29 de março de 2000.

ANEXO I

TABELA DE GRATIFICAÇÃO POR DESEMPENHO DE FUNÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO SÍMBOLO VALOR
Diretor de Escola Classe I - Mais de 10 salas FG 1 R$ 400,00
Diretor de Escola Classe II - De 08 a 10 salas FG 2 R$ 350,00
Diretor de Escola Classe III - De 05 a 07 salas FG 3 R$ 300,00
Diretor de Escola Classe IV - Menos de 04 salas FG 4 R$ 250,00

Texto redigitado, sujeito à correção.